
1 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1044     Campo Grande/RN • quinta-feira, 30 de dezembro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 
ao CONTRATO Nº 10501/2021 
 
Espécie: Termo Aditivo nº 1 ao Contrato nº 10501/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN – CNPJ: 
08.084.014/0001-42 
Contratada: VIEIRA & GURGEL SOCIEDADE DE ADVOGADOS – 
CNPJ 32.223.242/0001-30 
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 10501/2021. 
que tem como principal Objeto a contratação de escritório de advocacia 
para prestação dos serviços de assessoria e consultoria jurídica, incluindo 
todas as providências, mesmo de ordem administrativa, que se fizerem 
necessárias para fiel e eficiente execução desses trabalhos, junto a 
qualquer órgão, juízo, instância ou tribunal, repartições públicas, cartório 
e outras pessoas de direito público e/ou privado, no período de janeiro a 
dezembro de 2022. 
 
Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2021 
Prazo de Vigência: 30 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2022 
Amparo Legal:  art. 57, da Lei 8.666/93, conforme, Inexigibilidade nº 
1/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº  1-2021 
ao CONTRATO Nº 11901-2021 
 
Espécie: Termo Aditivo nº 1 ao Contrato nº 11901/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN – CNPJ: 
08.084.014/0001-42 
Contratada: SISTEMAS INTEGRADOS APLICADO AO SETOR 
PUBLICO LTDA – CNPJ 18.603.971/0001-91 
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 11901/2021. 
que tem como principal Objeto a contratação Contratação de Prestação de 
serviço de hospedagem do site institucional 
https://campogrande.rn.gov.br da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN 
 
Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2021 
Prazo de Vigência: 30 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2022 
Amparo Legal:  art. 57, da Lei 8.666/93, conforme, Dispensa nº 
11901/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº  1/2021 
ao CONTRATO Nº 50301/2021 
 

Espécie: Termo Aditivo nº 1 ao Contrato nº 50301/2021. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde do Munícipio de Campo 
Grande/RN – CNPJ: 11.344.210/0001-13  
Contratada: ANTONIO JOSÉ GABRIEL DA SILVA FILHO – CNPJ 
085.735.644-58 
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 50301/2021. 
que tem como principal Objeto a contratação Locação de Motocicleta 
para atender as demandas da Secretária Municipal de Saúde deste 
município de Campo Grande/RN, no período de janeiro a dezembro de 
2022 
 
Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2021 
Prazo de Vigência: 30 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2022 
Amparo Legal:  art. 57, da Lei 8.666/93, conforme, Dispensa nº 
43001/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº  1/2021 
ao CONTRATO Nº 73001/2021 
 
Espécie: Termo Aditivo nº 1 ao Contrato nº 73001/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN – CNPJ: 
08.084.014/0001-42 
Contratada: TRIBUTARIE EFICIENCIA FISCAL LTDA – CNPJ 
11.468.681/0001-33 
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 73001/2021. 
que tem como principal Objeto a contratação Contratação dos serviços de 
Consultoria e Assessoria tributária visando o aumento de receitas 
municipais, o que se dará a partir de recuperação de crédito de ISSQN 
(imposto sobre serviços de qualquer natureza) incidente nas operações de 
Instituições Financeiras e demais contribuintes municipais; bem como 
recuperação dos créditos previdenciários relativos a contribuições 
previdenciárias pagas indevidamente sobre parcelas indenizatórias em 
folha de pagamento municipal. 
 
Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2021 
Prazo de Vigência: 30 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2022 
Amparo Legal:  art. 57, da Lei 8.666/93, conforme, Inexigibilidade nº 
5/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 
ao CONTRATO Nº 20200139/2020 
 
Espécie: Termo Aditivo nº 3 ao Contrato nº 20200139/2020. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN – CNPJ: 
08.084.014/0001-42 
Contratada: R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E 
SERVICOS LTDA – CNPJ 17.604.005/0001-26 
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 
20200139/2020. que tem como principal Objeto a contratação 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1044     Campo Grande/RN • quinta-feira, 30 de dezembro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Contratação de empresa especializada para pavimentação das ruas 
vereador Ronaldo Valência, Projetada B (Trecho I), Maria Idalicia de 
Souza e trecho da Francisca Pimenta de acordo com contrato de repasse 
884543/MDR/2019/CAIXA - Operação 1064065-07. 
 
Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2021 
Prazo de Vigência: 30 de dezembro de 2021 a 30 de junho de 2022 
Amparo Legal:  art. 57, da Lei 8.666/93, conforme, Tomada de Preço nº 
2/2020 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº  3/2019 
ao CONTRATO Nº 20200072/2019 
 
Espécie: Termo Aditivo nº 3 ao Contrato nº 20200072/2019. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN – CNPJ: 
08.084.014/0001-42 
Contratada: JM CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI – CNPJ 
31.890.755/0001-32 
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 
20200072/2019. que tem como principal Objeto a contratação 
Contratação de empresa especializada para Construção de Praça de 
Eventos no município de Campo Grande de acordo com Contrato de 
repasse Nº 870102/2018 - Operação 1054993-50 Caixa. 
 
Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2021 
Prazo de Vigência: 30 de dezembro de 2021 a 30 de junho de 2022 
Amparo Legal:  art. 57, da Lei 8.666/93, conforme, Tomada de Preço nº 
3/2019 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº  6/2019 
ao CONTRATO Nº 20190140/2019 
 
Espécie: Termo Aditivo nº 6 ao Contrato nº 20190140/2019. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN – CNPJ: 
08.084.014/0001-42 
Contratada: NUNES CONSTRUCOES DE EDIFICIOS E OBRAS 
URBANISTICAS EIRELI – CNPJ 09.181.832/0001-26 
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 
20190140/2019. que tem como principal Objeto a contratação 
Contratação de empresa especializada para construção de duas praças nas 
comunidades do Bom Jesus e Caiana, zona rural do município de Campo 
Grande de acordo com Contrato de repasse Nº 
847799/2017/MTUR/CAIXA. 
 
Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2021 
Prazo de Vigência: 30 de dezembro de 2021 a 28 de fevereiro de 2022 
Amparo Legal:  art. 57, da Lei 8.666/93, conforme, Tomada de Preço nº 
2/2019 
 

  



3 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1044     Campo Grande/RN • quinta-feira, 30 de dezembro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
 
 
 


